
821988.CS PE 436.409

Otázka pro dobu vyhrazenou pro otázky H-0355/2010
Radě
Dílčí zasedání: září I: 2010
článek 116 jednacího řádu
Vilija Blinkevičiūtė (S&D)

Předmět: Osoby se zdravotním postižením a strategie Evropa 2020

Strategie Evropské unie pro růst a zaměstnanost na následující desetiletí přijatá Evropskou radou má 
Evropě pomoci vzpamatovat se z krize a posílit její úlohu v kontextu EU i na mezinárodní úrovni, a to 
podporou konkurenceschopnosti, produktivity a sociální soudržnosti. Je však krajně politováníhodné, 
že na osoby se zdravotním postižením, které v současnosti tvoří 12 % obyvatelstva EU, se v uvedené 
strategii zapomnělo. I když Rada nepřetržitě vyzývá k tomu, aby při řešení otázek souvisejících se 
zdravotním postižením bylo integraci takto postižených osob věnováno více pozornosti, nejsou ve 
strategii Evropa 2020 stanoveny žádné konkrétní úkoly, cíle nebo závazky, na jejichž základě by se 
mohly zlepšit životy více než 65 milionů Evropanů se zdravotním postižením. Téměř 78 % osob se 
zdravotním postižením není začleněno do trhu práce a nemá možnost vydělat si na živobytí. Většina 
z nich je závislá na dávkách, které byly bohužel v důsledku recese rovněž sníženy.

Jak hodlá Rada zaručit zaměstnanost osob se zdravotním postižením a jejich účast na trhu práce za 
rovných podmínek? Nedomnívá se Rada, že je nutné přijmout zvláštní pokyny týkající se politiky 
zaměřené na problematiku zdravotního postižení nebo zvláštní strategii s jasně určenými cíli 
a závazky?

Předložení: 23.6.2010
lt


